ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СВОБОДИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЗОЛОТУХИНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «  » «          »2017 г. № « »

О внесении изменений в постановление Администрации Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области от 18 февраля 2014 года № 10 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию»

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования «Свободинский сельсовет» Золотухинского района Курской области Администрация Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Административный регламент, утвержденный постановлением Администрации Свободинского сельсовета от 18 февраля 2014г. № 10 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию», следующие изменения:
пункт 2.4 регламента читать в следующей редакции:
«2.4 Срок предоставления муниципальной услуги:
Общий срок предоставления услуги в течение семи рабочих дней со дня получения заявления о выдаче разрешения на строительство.
Выдача документов, являющихся результатом предоставления услуги, осуществляется в течение 1 рабочего дня.
Пункт 2.6.1. читать в следующей редакции:
2.6.1. Для ввода объекта в эксплуатацию заявитель направляет заявление о разрешении на ввод объекта в эксплуатацию в Администрацию Свободинского сельсовета Золотухинского района Курской области по форме согласно приложению №1 к настоящему Административному регламенту.
К указанному заявлению прилагаются следующие документы:
1) правоустанавливающие документы на земельный участок;
4) акт приемки объекта капитального строительства;
5) документ, подтверждающий соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанный лицом, осуществляющим строительство;
6) документ, подтверждающий соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанный лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора, а также лицом, осуществляющим строительный контроль, в случае осуществления строительного контроля на основании договора), за исключением случаев осуществления строительства, реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;
7) документы, подтверждающие соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);
8) схема, отображающая расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанная лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта;
9) документ, подтверждающий заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте;
10) технический план, подготовленный в соответствии с требованиями статьи 41 Федерального закона от 24 июля 2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости»;
11) документ, удостоверяющий права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);
12) акт приемки выполненных работпо сохранению объекта культурного наследия, утвержденный соответствующим органом охраны объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25 июня 2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», при проведении реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для современного использования.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Свободинского сельсовета О.А. Акиньшину.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Свободинского сельсовета                                                   Е.А. Албегонова